
RESPOSTA AO ESCLARECIMENTO SEI - SAP.GAB/SAP.UPR

CONCORRÊNCIA Nº 186/2020 
 

contratação de empresa especializada para construção de cobertura metálica de pátios e serviços
afins da Escola Municipal Professor Orestes Guimarães

 
ESCLARECIMENTO I

 
 
Recebido em 03 de agosto de 2020 às 09h01
1. [ ... ] venho por meio deste pedir esclarecimento referente ao EDITAL SEI nº 6691551/2020 sobre o
item 7.1.2, os documentos que necessitarem de autenticação serão autenticados no local da concorrência?
Ou deverá previamente ser autenticado em cartório.
Resposta: Os documentos que necessitam autenticação, poderão ser autenticados junto à Unidade de
Processo, antes do prazo previsto para entrega dos invólucros, conforme item 8.1 do edital ou durante a
sessão de recebimento dos invólucros, caso o representante legal esteja presente e apresente os
documentos necessários para o credenciamento.

 
Silvia Mello Alves

Presidente da Comissão de Licitação - Portaria nº 079/2020
 

Documento assinado eletronicamente por Silvia Mello Alves, Servidor(a) Público(a),
em 03/08/2020, às 11:31, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001,
Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de
30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/
informando o código verificador 6826693 e o código CRC 57A2E222.
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